
__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  1 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

za rok 2015 

 

 

 

 
 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  2 

  
OBSAH 
 
 
Úvodní slovo ředitelky      str. 3 

Základní údaje       str. 4 

Orgány společnosti       str. 5    

Přehled aktivit v roce 2015     str. 7 

Poděkování        str. 19 

Plány na rok 2016       str. 20 

Kontakty        str. 21 

 

Přílohy: 

Rozvaha pro nevýdělečné organizace    1 stránka 

Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace  1 stránka 

Příloha roční účetní závěrky     5 stránek   

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

  



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  3 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY 

 

Motto: Zítřek není pouze pro mladé... 

V roce 2015 jsme realizovali osvědčené a seniory žádané aktivity jako jsou 

bezplatné tematické Nordic Walking pochody, pokračovala spolupráce s Cestou 

zdraví. z.s. při realizaci Senior Campů, které se díky zájmu seniorů rozrostly. S 

Cestou zdraví z.s. jsme se intenzivně věnovali i našemu společnému "dítku" 

autorskému konceptu "Trénuj havu, trénuj tělo, aby zdraví vydrželo", který 

jsme realizovali v podobě ukázkových hodin, jako součást programu na různých 

akcích a hlavně jako ucelený cyklus pro seniory MČ Praha 2 i jako školení 

terénních pracovníků Spirála o.s. Kolín.  

Třetí ročník naší akce "Záříme aneb Akčně Mezigeneračně" se tentokrát 

zaměřil na to, aby se různé generace vzájemně něčemu naučili - Senioři se vrhli 

na rapování a mladí účastníci se od kuchařů "Staré gardy" Slow Foodu naučili 

vařit původní typická česká jídla. Společně si všichni vyzkoušeli klasické šlapání 

zelí.  

Kdybych si měla vybrat, která akce se mi v roce 2015 líbila nejvíce, byla by volba 

těžká. Ovšem na otázku, co mě v tomto roce překvapilo nejvíce, neváhám. Byla 

to skvělá konference Ženy sobě" pořádaná organizací Business & Professional 

Women se kterou jsme navázali spolupráci  a na ní námi zaštítěné kulaté stoly 

"Ženy sobě aneb zítřek není pouze pro mladé". Bylo pro mne milým 

překvapením, jaký zájem a ohlas toto téma vyvolalo. Jednoznačně se opět 

potvrdilo, že věk není rozhodující a že jediné, co nás brzdí, jsou pouze naše 

limity a nedostatek sebevědomí. Poděkování patří všem dámám, které jakožto 

mentorky, účastnice inspirovaly a pokud se podařilo některou z nich nově 

nasměrovat, mělo to velký význam a byla to informace, že této problematice je 

potřeba se dlouhodobě věnovat.   

                                                                                  

                                                                     Bc. Iveta Luxová,  

Ředitelka, Právě teď! o.p.s. 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  4 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

Název:   Právě teď! o.p.s. 

Právní forma:  obecně prospěšná společnost 

Datum vzniku:  22. ledna 2013 

Sídlo:   Fügnerovo náměstí 1808/3, 120 00 Praha 2 

IČO:     29154901  

Bankovní spojení: 258492161/0300 

Účet pro neziskové organizace vede ČSOB, a.s., Praha 2 

Společnost je vedena v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného 

Městským soudem v Praze oddíl O, vložka 1075 

 

Poslání Právě teď! o.p.s. 

• Snaha o změnu vnímání problematiky stárnutí. Tato problematika se týká 

každého z nás - PRÁVĚ TEĎ! 

• Zajišťovat a iniciovat aktivity směřující ke vzdělávání směrem k vlastnímu 

stáří 

• Vzdělávání jednotlivců, firemní vzdělávání 

• Využití moderních technologií pro účely vzdělávání 

• Zajišťovat a iniciovat aktivity směřující k certifikaci dobrovolníků a 

koordinace jejich práce 

• Poskytování odborných společenských a aktivizačních služeb 

• Spolupráce s dalšími subjekty, spolupráce na společných projektech 

• Mezigenerační solidarita v praxi 

 

 

Naše služby 

Trénování paměti, Nordic Walking, Pohybové aktivity, Finanční gramotnost, 

Divadlo učí finanční gramotnost - autorský projekt, Počítačová gramotnost, 

Pořádání kulturních, společenských a sportovních událostí, Programy pro firmy, 

Vzdělávání zaměstnanců, Mezigenerační solidarita, Komunikujeme se seniorem, 

Příprava na vlastní stáří, Zdravý životní styl, Kombinované aktivity, Programy na 

míru. 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  5 

  

ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

 

Statutární orgán – ředitelka 

 

Iveta Luxová - ředitelka, zakladatelka o.p.s. 

- Spolumajitelka Pontias s.r.o., trenérka paměti, koordinátorka aktivit  

- Členka České společnosti pro trénování paměti a mozkový jogging 

 

 

Správní rada 

 

Ing. Lenka Šťastná -  předsedkyně správní rady 

- Dlouholetá ředitelka regionální pobočky v Komerční bance 

- Zakladatelka a prezidentka Business & Professional Women Praha II  - 

Iniciátorka a hlavní pořadatelka Equal Pay Day  

 

MUDr. Josef Štolfa - člen správní rady 

- Všeobecný praktický lékař 

- Vedoucí katedry všeobecného lékařství na Institutu  postgraduálního vzdělávání 

ve zdravotnictví 

- Vedoucí výukového pracoviště praktického lékařství 2. lékařské fakulty UK 

 

 Bc. Petr Ulvr - člen správní rady 

- Business Development Manager ve společnosti Intel 

 

Dozorčí rada 

 

Ing. Hana Čepová - předsedkyně dozorčí rady, zakladatelka o.p.s. 

- Majitelka poradenské společnosti Xact s.r.o. 

- Spolumajitelka, lektorka v Pontias s.r.o. 

- Kouč dle mezinárodní certifikace EMCC  

 

JUDr. Hana Mesthene - člen dozorčí rady 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  6 

- Vedoucí advokátka AK Mesthene&Partner  

- Zakladatelka nadace VIDUA, která pomáhá vdovám po smrti manžela s 

návratem do života  

- Certifikovaná mediátorka u České advokátní komory 

 

Bc. Simona Valešová - člen dozorčí rady 

- Hlavní účetní nemocnice Brandýs nad Labem 

- Účetní několika dalších firem 

 

 

 

Členové správní a dozorčí rady i ředitelka vykonávali své funkce bez nároku na 

honorář a v roce 2015 jim nebyly poskytnuté žádné naturální ani finanční 

požitky. Jejich funkce jsou čestnými funkcemi. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  7 

PŘEHLED AKTIVIT V ROCE 2015 

 

 "TRÉNUJ HLAVU, TRÉNUJ TĚLO, ABY ZDRAVÍ VYDRŽELO"  - Osvětové akce 

u příležitosti Národního týdne trénování paměti, 2 cykly pro seniory MČ Praha 10, 

školení terénních pracovníků Spirála pomoci Kolín a Letní slavnosti pro seniory 

Praha, Den pro zdraví (nejen pro diabetiky) Plzeň, benefiční odpoledne "Hýčkej si 

své zdraví" pořádané nadací Rakovina věc veřejná atd.  

 

   

 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  8 

  

 

Realizováno ve spolupráci s Cestou zdraví z.s. a za podpory nadačního fondu 

Avast 

 

 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  9 

NORDIC WALKING SENIORSKÉ POCHODY 

Kčský les, Šárka, Stromovka...  

   

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  10 

 

 

 

  



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  11 

ŽENY SOBĚ ANEB ZÍTŘEK NENÍ POUZE PRO MLADÉ 

 

17. - 18. 4. 2015 proběhla skvělá konference Ženy sobě" a námi zaštítěné kulaté 

stoly "Ženy sobě aneb zítřek není pouze pro mladé".  

 

Bylo to silné, místy hodně emotivní setkání u kulatých stolů.  Ač každá jiná, 

všechny mentorky byly skvělé a všechny měly něco společného - jejich život 

nebyl přímočarou cestou k úspěchu a štěstí. Stejně jako my, mají i ony za sebou 

události a období, které byly těžké, někdy až k neunesení, ale tyto dámy jimi 

dokázaly projít a něco z toho ve svém životě vyvodit. Protože jejich příběhy byly 

"ze života", dokázaly oslovit a dle ohlasů i inspirovat.  

 

Jak se na této akci opět potvrdilo - největším problémem žen a zvláště pak žen 

po padesátce je sebevědomí. Když jsme rozesílaly pozvánky na tuto akci, často 

se nám dostalo omluvných odpovědí za kterými se skrývala obava přijít, protože 

- nejsem úspěšná, nemám tu správnou práci, nemám to správné oblečení, figuru 

a účes, každý pozná že sem nepatřím atd. Jsme rádi, že značné množství žen 

nakonec tyto obavy překonalo, přišly a viděly, že to není já (na které nic není, 

která nic nedokázala) a ony (úspěšné a nedosažitelné). 

 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  12 

        Pozvánka: 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  13 

SENIOR CAMPY  

Senior Camp Orlík se pořádal pro velký úspěch dvakrát. Přestože jeden týden proběhl za 

extrémně vysokých teplot, opět jsem si to skvěle užili, stejně jako v říjnu  

v Mariánských Lázních.   

 

Realizováno ve spolupráci s Cestou zdraví z.s., a za podpory nadačního  

fondu Avast 

 

 

 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  14 

 

 

 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  15 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  16 

 

ZÁŘÍME ANEB AKČNĚ MEZIGENERAČNĚ 

 

 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  17 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  18 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  19 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

 

Poděkování  za pomoc patří všem, kteří nás v roce 2015 podporovali a 

spolupracovali s námi.  

 

Za všechny jmenujeme: 

• Agenturu Xact s.r.o.  

• PaedDr. Hanu Čechovou a celou Cestu zdraví z.s. 

• Nadační fond Avast 

• Tarsago Česká republika 

• Společnost Dell   

• Společnost Intel 

• Společnost  empira one 

• Společnost Activa spol. s.r.o. 

• Společnost iMi Partner 

• Business & Professional Women 

• Petra Opelku, grafika 

• Kateřinu Petrů, grafičku 

• Simonu Valešovou 

 

Poděkování patří i všem dobrovolníkům na akcích a všem, kteří si ze skromnosti 

nepřáli být jmenováni.   

 

 

  
 

 
 

 
 
 

 
 

 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  20 

 

 
 

 
 

PLÁNY NA ROK 2016 

 

Na rok 2016 připravujeme a chceme se zaměřit mj. na: 

 

• Bezplatné seniorské Nordic Walking pochody s výukou techniky chůze a 

s atraktivním cílem 

• Mezigenerační akce, které osloví všechny bez rozdílu věku  

• Realiazaci programu „Trénuj hlavu, trénuj tělo, aby zdraví vydrželo“ a 

dalších našich aktivit pro různé cílové skupiny - stále více si 

uvědomujeme, že naše aktivity nejsou vhodné až od konkrétního věku, ale 

pro každého, kdo si uvědomuje, že pokud se chce v každé fázi svého 

života cítit co nejlépe, musí pro to něco udělat. 

• Mezinárodní spolupráce, mezinárodní projekty, získávání nových 

zkušeností 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________ 
 

              Výroční zpráva za rok 2015
  21 

 

 

 

  
 

KONTAKTY 

 

Sídlo společnosti:  

Právě teď! o.p.s. 

Fügnerovo náměstí 1808/3,  

120 00 Praha 2 

 

Kancelář: 

Ruská 8 

101 00 Praha 10 

e-mail: info@prave-ted-ops.cz  

 

Kontakt na ředitelku o.p.s.: 

Iveta Luxová 

Tel.: 603 852 715 

e-mail: luxova@prave-ted-ops.cz 

 

 

www. prave-ted-ops.cz  

 

 

 

 

 

 


